
 

 

 

  

 

                                                                            Warszawa,  dnia  17.03.2023 r.    

ZP.U.LW.1.2023/DLiZ.261.3.2023   

 

                                                      Strona internetowa prowadzonego postępowania   

                                                      Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu 

                                                                                                                                                                     

Dot.: odpowiedzi na pytania, zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia 

(SWZ)  w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi  

rezerwacji, zakupu i dostawy biletów  lotniczych,   kolejowych, autobusowych  i 

promowych na międzynarodowe przewozy pasażerskie. Numer postępowania: 

ZP.U.LW.1.2023.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Zamawiający – Politechnika Warszawska, Plac Politechniki 1, 00-661 Warszawa, 

działając na podstawie art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2  ustawy z dnia 19 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), 

zwanej dalej ustawą Pzp, udziela odpowiedzi na postawione poniżej pytania przez  

uczestnika postępowania  z dnia 03, 08 i 10 marca 2023 r. oraz zmienia treść 

SWZ.   

 

Pytanie 1: 

Czy zamawiający dopuszcza wykorzystanie systemu Sprk do wyceny biletów?                                                                                  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SWZ w załączniku nr 5 do SWZ pn. ZESTAWIENIE 

CENOWE biletów lotniczych na 5 wybranych trasach międzynarodowych w 

UWADZE i pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do kalkulacji cenowej dla każdej z wymienionych tras, Wykonawca 

zobowiązany jest załączyć wydruk biletu lotniczego wysłanego z adresu e-

mail tego systemu, czyli z domeny właściciela systemu GDS. Dopuszcza się 

wykorzystanie systemu Sprk.”. 

Zmiana ta ujęta jest w aktualnym załączniku nr 5 do SWZ w wersji edytowalnej 

(w załączeniu). 

Pytanie 2: 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy bilety wystawione w GDS muszą być 

wysłane bezpośrednio z tego systemu, czy mogą być najpierw przesłane na adres 

email Wykonawcy? Zwracamy uwagę, że bilet przesłany bezpośrednio z GDS jest 

wysyłany z maila w domenie tego systemu (np. amadeus.com lub sabre.com) i 

tylko taki bilet gwarantuje brak jego modyfikacji przez agenta poza systemem 



GDS. Jeżeli Zamawiający zdecyduje, iż bilet wystawiony w GDS ma być 

wysyłany bezpośrednio z systemu to prosimy o dodanie w dokumentacji 

zamówienia punktu: Bilety lotnicze wystawione w GDS muszą być wysyłane z 

adresu email tego systemu, czyli z domeny właściciela systemu GDS. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SWZ w załączniku nr 10 do SWZ pn. Opis 

przedmiotu zamówienia (OPZ) i pkt II 6 lit. p otrzymuje brzmienie: 

„p. Zamawiający zastrzega, iż wszystkie bilety lotnicze powinny zostać wysyłane 

bezpośrednio z systemu rezerwacyjnego przewoźnika za pośrednictwem 

Globalnego Systemu Dystrybucji (GDS) lub stworzonego do tego celu systemu 

rezerwacyjnego przewoźnika, a w przypadku zakupu biletów na tzw. „tanie linie” 

bezpośrednio ze strony internetowej linii lotniczej. Bilety lotnicze wystawione w 

GDS muszą być wysłane z adresu e-mail tego systemu, czyli z domeny 

właściciela systemu GDS;”. 

Zmiana ta ujęta jest w aktualnym załączniku nr 10 do SWZ  (w załączeniu). 

Pytanie 3: 

Bardzo proszę o doprecyzowanie zapisów w zakresie Załącznik nr 3, 4 i 5 "Jeśli 

paragraf 5 ust. 1 pkt 2) Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 

przewiduje, że: "Podmiot przetwarzający nie będzie przekazywał jakichkolwiek 

danych osobowych, uzyskanych w ramach Umowy głównej, do innego podmiotu 

przetwarzającego nienależącego do Europejskiego Obszaru Gospodarczego;" a 

paragraf 5 ust. 1 pkt 3) Umowy stanowi, że: "Umowa pomiędzy Podmiotem 

przetwarzającym a innym podmiotem przetwarzającym musi zawierać wszystkie 

zobowiązania określone w niniejszej umowie oraz precyzować: czas, charakter i 

cel przetwarzania danych, z uwzględnieniem zakresu (lub kategorii) 

przetwarzanych danych." to jak w świetle tych postanowień umownych należy 

wykonywać umowę główną w zakresie nabywania biletów lotniczych, usług 

hotelowych lub wynajmu pojazdów w drodze rezerwacji wykonywanych w 

systemach GDS? Global Distribution Systems to systemy, które w przypadku 

regularnych linii lotniczych zastępują okienko kasowe linii lotniczej, 

największy z nich, z którym stale współpracuje spółka to Sabre z siedzibą w USA. 

Co do systemów GDS zdania są bowiem podzielone, czy przekazywanie danych 

odbywa się na zasadzie powierzenia przetwarzania czy udostępnienia odbiorcy 

końcowemu, ponieważ GDSy to inne podmioty niż usługodawcy transportowi czy 

hotelowi. Jakie jest Państwa zdanie w tym zakresie. Jak w kontekście tekstu 

Umowy traktować przekazywanie danych do systemów GDS, a także do osób, 

które świadczą usługi outsourcingowe w zakresie obsługi IT wykonawcy." 

 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SWZ w załączniku nr 3 do Umowy pn. UMOWA 

powierzenia przetwarzania danych osobowych (w załączeniu aktualny załącznik 

nr 3 do Umowy). 

 

Pytanie 4: 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy bilety wystawione w GDS muszą być 

wysłane bezpośrednio z tego systemu, czy mogą być najpierw przesłane na adres 

email Wykonawcy? Zwracamy uwagę, że bilet przesłany bezpośrednio z GDS jest 

wysyłany z maila w domenie tego systemu (np. amadeus.com lub sabre.com) i 

tylko taki bilet gwarantuje brak jego modyfikacji przez agenta poza systemem 

GDS. Jeżeli Zamawiający zdecyduje, iż bilet wystawiony w GDS ma być 

wysyłany bezpośrednio z systemu to prosimy o dodanie w dokumentacji 

zamówienia punktu: Bilety lotnicze wystawione w GDS muszą być wysyłane z 

adresu email tego systemu, czyli z domeny właściciela systemu GDS. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedź jest taka sama jak na pytanie 2. 

 

W związku z tym, że nie zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 137 ust. 4 i 

6 w związku z art. 90 ust. 2 oraz art. 135 ust. 3 ustawy Pzp termin składania ofert 

pozostaje bez zmian tj. 28.03.2023 r., godz. 10:00. 

                                                                            /-/ dr Jolanta Ewartowska 


